
11 - VIDA MEJOR 0.00 205,423.61 205,423.61 205,423.61 6,284,367.62 0.00 0.007,008,254.01 17,339.35 7,025,593.36

01 - Fortalecimiento al Sector 
Educación

0.00 62,100.00 62,100.00 62,100.00 2,135,335.50 0.00 0.002,190,079.38 0.00 2,190,079.38

000 - Sin Proyecto 0.00 62,100.00 62,100.00 62,100.00 2,132,335.50 0.00 0.002,190,079.38 0.00 2,190,079.38

001 - Transferencias y 
Subsidios al Sector 
Educación 

0.00 62,100.00 62,100.00 62,100.00 898,896.07 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - Sin Obra 0.00 62,100.00 62,100.00 62,100.00 898,896.07 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 62,100.00 62,100.00 62,100.00 898,896.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 62,100.00 62,100.00 62,100.00 0.00 898,896.07 0.00 0.00

002 - Subsidio Para 
Ampliación de Centro 
Educativo en la 
Comunidad de Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para 
Construcción de 
Cerca De Centro 
Educativo de 
Hortencias

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
Ampliacion y Mejoras 
de Centro Educativo 
de la comunidad de 
Sequire

0.00 0.00 0.00 0.00 82,608.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,608.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,608.00 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 1 Otras Transferencias 
de Capital

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,608.00 0.00 0.00
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005 - Subsidio para 
Ampliación de Centro 
Educativo de Barrio 
Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidios para 
Mejoras de Centros 
Educativos de Las 
Mesas, Jardín 
Armando Arriaga 
Iraheta e Instituto 
Lenca.

0.00 0.00 0.00 0.00 575,079.38 0.00 0.00575,079.38 0.00 575,079.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 575,079.38 0.00 0.00575,079.38 0.00 575,079.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

575,079.38 0.00 575,079.38 0.00 0.00 0.00 0.00 575,079.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

575,079.38 0.00 575,079.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 575,079.38 0.00 0.00

007 - Donación FHIS-
KFW para proyecto de 
Escuela en la 
Comunidad de San 
Isidro-Inversion

0.00 0.00 0.00 0.00 14,651.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,651.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,651.80 0.00 0.00

54200 22-138-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,651.80 0.00 0.00

008 - Transferencia Para 
Equipamiento y 
Amueblado de Centro 
Educativo En La 
Comunidad De Oloas  
Fondos FHIS- KFW

0.00 0.00 0.00 0.00 16,080.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,080.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,080.25 0.00 0.00
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54200 22-138-02 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,080.25 0.00 0.00

009 - Subsidio Para 
Ampliación De Centro 
Educativo En La 
Comunidad De 
Inguanes

0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centro Educativo Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centro Educativo 
Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento al Sector 
Salud

0.00 88,840.90 88,840.90 88,840.90 2,228,142.09 0.00 0.002,190,079.38 17,339.35 2,207,418.73

000 - Sin Proyecto 0.00 88,840.90 88,840.90 88,840.90 918,062.71 0.00 0.00980,000.00 17,339.35 997,339.35

001 - Transferencias y 
Subsidios al Sector 
Salud 

0.00 88,840.90 88,840.90 88,840.90 767,922.71 0.00 0.00830,000.00 17,339.35 847,339.35

000 - Sin Obra 0.00 88,840.90 88,840.90 88,840.90 767,922.71 0.00 0.00830,000.00 17,339.35 847,339.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

830,000.00 17,339.35 847,339.35 0.00 88,840.90 88,840.90 88,840.90 767,922.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

830,000.00 17,339.35 847,339.35 0.00 88,840.90 88,840.90 88,840.90 0.00 767,922.71 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
Proyecto de Agua 
Potable en la 
comunidad de El 
Cerron

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para 
Construcción de Proy. 
(Relleno Sanitario 
Mancomunado 4  
Alcaldias)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
Proyecto de Agua 
Potable en la 
comunidad de Zacate 
Blanco/Barrio San 
Pablo

0.00 0.00 0.00 0.00 140.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
Centro de Salud De la 
Comunidad de Zacate 
Blanco 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento del 
Centro de Salud De la 
Comunidad de Zacate 
Blanco 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Centro de Salud De la 
Comunidad de Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mejoramiento del 
Centro de Salud De la 
Comunidad de 
Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Pavimento 
Concreto Hidraulico 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Proyecto 
Pavimento 
Concreto 
Hidraulico 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Cerca 
de Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Cerca de 
Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento y 
Mejoras de Sistema de 
Alcantarillado Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 260,079.38 0.00 0.00260,079.38 0.00 260,079.38

001 - Mantenimiento Y 
Mejoras De Sistema 
De Alcantarillado 
Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 260,079.38 0.00 0.00260,079.38 0.00 260,079.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,079.38 0.00 0.00260,079.38 0.00 260,079.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

260,079.38 0.00 260,079.38 0.00 0.00 0.00 0.00 260,079.38 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

260,079.38 0.00 260,079.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,079.38 0.00 0.00

006 -  Perforacion Y 
Construccion De Poso De 
Agua Municipal En Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Perforacion Y 
Construccion De 
Poso De Agua 
Municipal En 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Atención y Asistencia a la 
Niñez y Juventud

0.00 33,740.00 33,740.00 33,740.00 720,933.29 0.00 0.00876,031.75 0.00 876,031.75

000 - Sin Proyecto 0.00 33,740.00 33,740.00 33,740.00 720,930.29 0.00 0.00876,031.75 0.00 876,031.75

001 - Subsidio para 
Compra de Terreno 
para Cancha de 
Fútbol 

0.00 0.00 0.00 0.00 326,031.75 0.00 0.00326,031.75 0.00 326,031.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 326,031.75 0.00 0.00326,031.75 0.00 326,031.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

326,031.75 0.00 326,031.75 0.00 0.00 0.00 0.00 326,031.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

326,031.75 0.00 326,031.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 326,031.75 0.00 0.00

002 - Subsidio a Micro-
empresas de Las 
Redes de Jóvenes 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Ayudas, Apoyos, 
Becas y Subsidios en 
beneficio de la Niñez 
y Juventud

0.00 33,740.00 33,740.00 33,740.00 94,898.54 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 33,740.00 33,740.00 33,740.00 94,898.54 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 33,740.00 33,740.00 33,740.00 94,898.54 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 33,740.00 33,740.00 33,740.00 0.00 94,898.54 0.00 0.00

004 - fondos de UNICEF 
para Programa de la 
Niñez y Adolescencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 22-178-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Reembolso de 
Remanente de 
Fondos UNICEF 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55170 22-178-01 20 8 Transferencias de 
Capital a Gobiernos 
Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcciones 
Adiciones y Mejoras de 
COLISEO municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones 
Adiciones y 
Mejoras de 
COLISEO 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

04 - Atención y Protección a la 
Mujer

0.00 23,260.00 23,260.00 23,260.00 666,801.77 0.00 0.00876,031.75 0.00 876,031.75

000 - Sin Proyecto 0.00 16,400.00 16,400.00 16,400.00 546,710.45 0.00 0.00708,993.65 0.00 708,993.65
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001 - Subsidios a 
Proyectos de Cajas 
Rurales de Mujeres 
Organizadas (PYMES 
de Pan, Flores, 
Artesanías de Pino, 
Barro, Apicultura, 
Agricultura) 

0.00 0.00 0.00 0.00 176,155.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,155.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,155.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,155.00 0.00 0.00

002 - Celebración Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Ayudas Sociales A 
Mujeres de Escasos 
Recursos, 
Alimentación de 
Eventos del Sector 
Mujer, Subsidios

0.00 16,400.00 16,400.00 16,400.00 70,555.45 0.00 0.00183,993.65 0.00 183,993.65

000 - Sin Obra 0.00 16,400.00 16,400.00 16,400.00 70,555.45 0.00 0.00183,993.65 0.00 183,993.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,993.65 0.00 183,993.65 0.00 16,400.00 16,400.00 16,400.00 70,555.45 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

183,993.65 0.00 183,993.65 0.00 16,400.00 16,400.00 16,400.00 0.00 70,555.45 0.00 0.00

004 - Subsidio BEBE 
FELIZ

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Vivienda Sector Mujer

0.00 6,860.00 6,860.00 6,860.00 120,091.32 0.00 0.00167,038.10 0.00 167,038.10

001 - Mejoramiento de 
Vivienda Sector Mujer

0.00 6,860.00 6,860.00 6,860.00 120,091.32 0.00 0.00167,038.10 0.00 167,038.10
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000 - Sin Obra 0.00 6,860.00 6,860.00 6,860.00 120,091.32 0.00 0.00167,038.10 0.00 167,038.10

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

167,038.10 0.00 167,038.10 0.00 6,860.00 6,860.00 6,860.00 120,091.32 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

167,038.10 0.00 167,038.10 0.00 6,860.00 6,860.00 6,860.00 0.00 120,091.32 0.00 0.00

05 -  Vivienda 0.00 2,517.29 2,517.29 2,517.29 533,154.97 0.00 0.00876,031.75 0.00 876,031.75

000 - Sin Proyecto 0.00 2,517.29 2,517.29 2,517.29 412,031.63 0.00 0.00576,031.75 0.00 576,031.75

001 - Transferencias para 
Proyecto de Energía 
Eléctrica en la 
Comunidad de 
Portillo Norte

0.00 2,517.29 2,517.29 2,517.29 244,993.52 0.00 0.00408,993.64 0.00 408,993.64

000 - Sin Obra 0.00 2,517.29 2,517.29 2,517.29 244,993.52 0.00 0.00408,993.64 0.00 408,993.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

408,993.64 0.00 408,993.64 0.00 2,517.29 2,517.29 2,517.29 244,993.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

408,993.64 0.00 408,993.64 0.00 2,517.29 2,517.29 2,517.29 0.00 244,993.52 0.00 0.00

002 - Transferencias para 
Proyecto de Energía 
Eléctrica en la 
Comunidad de Zacate 
Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 167,038.11 0.00 0.00167,038.11 0.00 167,038.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 167,038.11 0.00 0.00167,038.11 0.00 167,038.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,038.11 0.00 167,038.11 0.00 0.00 0.00 0.00 167,038.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

167,038.11 0.00 167,038.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,038.11 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Vivienda en La Zona Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 40,906.42 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Vivienda en La Zona 
Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 40,906.42 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,906.42 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,906.42 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,906.42 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Vivienda en La Zona 
Media

0.00 0.00 0.00 0.00 25,155.52 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mejoramiento de 
Vivienda en La Zona 
Media

0.00 0.00 0.00 0.00 25,155.52 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,155.52 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,155.52 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,155.52 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Vivienda en La Zona Baja

0.00 0.00 0.00 0.00 55,061.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Vivienda en La Zona 
Baja

0.00 0.00 0.00 0.00 55,061.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,061.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,061.40 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,061.40 0.00 0.00

7,008,254.01 17,339.35 7,025,593.36 0.00 205,423.61 205,423.61 205,423.61 0.00 6,284,367.62 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2019
Fecha Final: 30/6/2019
Ejercicio: 2019
Programa:235967
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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